檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立自然科學博物館　函

地址：40453 臺中市北區館前路1號

聯絡人：蔡雪玲

電話：(04)23226940　分機　790

傳真：(04)23220430

Email：slytsai@mail.nmns.edu.tw

受文者：花蓮縣政府教育處

發文日期：中華民國104年5月29日

發文字號：館營(一)字第1040003434A號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本館「太空劇場更新」免費體驗活動，及104年度暑

假週一正常開館事宜，惠請轉知貴屬學校及幼兒園公告周

知，請查照。

說明：

一、本館太空劇場自75年開幕以來廣受民眾喜愛，服務超過1,

300萬民眾，104年6月完成數位更新，將膠卷影片放映機

及傳統光學星象儀更換為超高畫質數位播放系統，提供更

穩定、更細膩、更生動的教育影片及星象導覽解說，以嘉

惠建館30週年以來長期支持本館之觀眾，為鼓勵貴屬各級

學校及幼兒園搶先免費體驗太空劇場最新數位設備，特於

本(104)年6月19日(五)起至30日(二)止規劃「太空劇場更

新」免費體驗活動，並於7月1日(三)起正式重新開幕，歡

迎觀眾免費體驗全新設備及【帝王蝶生命之旅】、【看不

見的神秘世界】兩部影片。

二、活動對象、時間：

(一)、本館優惠卡(家庭卡或恐龍卡)有效卡友限定：104年6

月19日(五)，每場次開放優惠卡(家庭卡或恐龍卡)有效

5

1040103899

■■■■■■花府 ■■■■■■■104/05/29

■■■■■■■

04

第2頁，共3頁

裝

訂

線

卡友300名預約。

１、預約方式：卡友於6月12日(五)起至6月18日(四)下午

4:00止，憑身分證字號以網路訂票系統http://servi

ce.nmns.edu.tw/theater/或個人語音預約專線電話

：0800－432307、 0800－432308辦理預約，每場次限

訂4張，額滿為止。

２、領(索)票方式：

(１)預約領票：請記下訂票電腦序號，於該預約場次開

場30分鐘前，持優惠卡及身份證明文件至太空劇場

旁預約領票處取票，逾時視同棄權。

(２)現場索票：每卡(人)限4張票，索完為止。預約場

次如有剩餘票數，卡友可於6月19日上午08：20至各

售票窗口持優惠卡索票。預約逾時未取票數於每場

次開演前30分鐘開放現場觀眾索票。

(二)、一般觀眾：104年6月20、21日(六、日)，上午8:20起

各售票口開放索票，每場次300名，索完為止(不開放預

約)。

(三)、20人以上團體限定：104年6月23、24、25、26、27、

28、30日共七天，每場次開放300名預約。

１、預約方式：20人以上團體於6月1日(一)起至6月29日(

一)止，以網路訂票系統http://service.nmns.edu.t

w/theater/或團體預約專線電話：0800-432310辦理

預約(團體預約專線電話假日恕不受理)，並填妥預約

簡便行文表傳真至(04)23203756，傳真後請務必來電

確認，始完成預約手續

5

04

第3頁，共3頁

裝

訂

線

２、領(索)票方式：

(１)預約領票：請於該預約場次開場30分鐘前，至太空

劇場旁預約領票處取票，逾時視同棄權。

(２)現場索票：每人限4張票，索完為止，預約場次如

有剩餘票數，平日08：50起、假日08 :20起各售票

口開放索票，如團體預約逾時未取票，於每場次開

演前30分鐘開放現場觀眾索票。

三、7、8月之場次於6月1日開放團體預約、個人預約請於來館

參觀日前7日內（當日不受理）以語音電話或網路辦理，

影片介紹及場次時間表，詳本館網站(http://www.nmns.ed

u.tw）。

四、本館自104年起寒、暑假週一正常開館，本年度暑假期間

週一正常開館期間及範圍如下：

(一)期間：104年7月1日（三）至8月30日（日）。

(二)地點：本館展示場（含生命科學廳、人類文化廳、地球

環境廳、科學中心）、植物園、太空劇場、立體劇場、

921地震教育園區、車籠埔斷層保存園區、鳳凰谷鳥園

生態園區。

正本：教育部國民及學前教育署、臺中市政府教育局、臺南市政府教育局、高雄市政府

教育局、福建省連江縣政府教育局、金門縣政府教育處、宜蘭縣政府教育處、新

竹縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、彰化縣政府教育處、南投縣政府教育處、

雲林縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、屏東縣政府教育處、臺東縣政府教育處

、澎湖縣政府教育處、基隆市政府教育處、新竹市政府教育處、嘉義市政府教育

處、桃園縣政府教育局、臺北市政府教育局、新北市政府教育局、花蓮縣政府教

育處

副本：本館展示組、主計室、營運典藏與資訊組(公服科)、營運典藏與資訊組(營運科)

、營運典藏與資訊組(圖資科) 2015-05-29
09:30:38